
                                                                      ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

n. 346 DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE  

        DEL SERVIZIO 

Data: 31 dicembre 2014 

 

OGGETTO: 

 

 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA NECSI S.R.L. CON SEDE IN 

ROMANO D’EZZELINO (VI) IN VIA T. VELO, 28 INCARICO 

AGGIORNAMENTO VALUTAZIONE RISCHIO STRESS LAVORO 

CORRELATO AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008.  CODICE CIG: Z2F12A6248. 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati 

affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa 

del Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di 

indirizzo per la gestione del bilancio 2014. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 344 di data odierna con la quale è stata 

affidata alla Ditta Necsi s.r.l., con sede legale in Romano d’ Ezzelino (VI) in Via Ten. Velo,28 p.iva 

02598070247, l’incarico di “Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione”, anche per 

l’anno 2015 come previsto dal D.Lgs. 81/08; 

 

 Preso atto che tra gli adempimenti obbligatori a carico del datore di lavoro fissati dal D.Lgs. 

81/08; rientrano anche quelli della Valutazione del rischio da stress lavoro correlato. Tale rischio è 

parte integrante della valutazione dei rischi e viene effettuata (come per tutti gli altri fattori di 

rischio) dal datore di lavoro avvalendosi del RSPP con il coinvolgimento del medico competente;  

 

 Constatato che nel rispetto di tale obbligo il Comune di Fondo ha provveduto mediante 

incarico all’allora  Ambiente Igiene e Sicurezza alla quale è subentrata in tutti i rapporti dal 22 

marzo 2013 la  Necsi srl ha provveduto a redigere tal piano nel 2011 e pertanto nel rispetto di 

quanto fissato dallo stesso dal D.Lgs. 81/08 si deve provvedere all’aggiornamento;   

    Considerato che trattandosi di prestazione integrativa a quella già incaricata non è possibile 

trovarne  una analoga sul mercato elettronico, in questo caso infatti si rientra nella fattispecie di cui 

all’articolo 21 della L.P. 23/90 che consente l’affidamento a trattativa diretta per prestazioni 

integrative a quelle già effettuate dallo stesso soggetto;  

 

Visto, il preventivo di data 5.11.2013 acquisito al prot. com.le n. 8761 in data 31 dicembre 

2014 pervenuto dalla Ditta Necsi  s.r.l., relativo all’incarico di aggiornamento della valutazione il 

Valutazione del rischio da stress lavoro correlato ad un prezzo  di € 1.200,00 +IVA al 22% ( come 

da decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 come da ultimo modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a del 

decreto legge 28 giugno 2013, n. 76); 



 
Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 

1.464,00, trova imputazione al capitolo 1640/2 del bilancio di previsione 2014; 
 

Visto, l’art. 21, comma 4 della L.P. 23/1990 e s.m.; 
 
Vista, la L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e 

successivamente modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 
Visto, lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale 

n. 13 di data 23 aprile 2007; 
 

      Visto il Testo unico delle legge regionali sull’ordinamento finanziario e contabile nei comuni 

della regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 

febbraio 2013, n. 5; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per quanto meglio esposto in premessa, alla Ditta Necsi s.r.l., con sede legale in 
Romano d’ Ezzelino (VI) in Via Ten. Velo,28 p.iva 02598070247, l’incarico   per 
l’aggiornamento della Valutazione del rischio da stress lavoro correlato come previsto dal 
D.Lgs. 81/08, verso il corrispettivo di € 1.200,00 +IVA al 22% ( come da decreto legge 6 
luglio 2011 n. 98 come da ultimo modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a del decreto legge 28 
giugno 2013, n. 76) alle condizioni meglio indicate nel preventivo di data 9 data 5.11.2013 
acquisito al prot. com.le n. 8761 in data 31 dicembre 2014. 

 
2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a  complessivi  € 1.464,00 

trova imputazione al capitolo 1610/2 del Bilancio di Previsione 2014. 
 

3. Di dare atto che, al presente servizio trovano applicazione le disposizioni della L.13 agosto 
2010, n. 136 come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, 
con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 “Piano straordinario contro le mafie” 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che a tal fine ad esso è stato assegnato il 
seguente codice CIG: Z2F12A6248., precisando che, la condizione della tracciabilità dei 
pagamenti deve essere accettata da parte della Ditta Necsi. s.r.l., la quale dovrà comunicare 
entro 7 gg. dall’affidamento dell’incarico gli estremi del conto dedicato. 

 
4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente sono 

ammessi: 

♦ Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale 

♦ Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 119                   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE    

           Santini dott. Luca                                                                                    
  

 

 

  



VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  

 
ESERCIZIO FINANZARIO 2014 

 
Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di 

contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N.   IMPEGNO IMPORTO 

 1640/2 2014  € 1.464,00 
 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                                                                 
                                                   Dott. Claudio Albanese 


